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 لیورپــول در چارچــوب رقابت های هفته چهاردهــم لیگ برتر 
انگلیس در ورزشــگاه خانگی اش میزبان لیدز بود و با نتیجه 2-1 

برابر این تیم شکست خورد. 
این شکســت باعث شــد که لیورپول با 16 امتیاز از 12 بازی در 
جایــگاه نهم جدول رده بندی قرار بگیــرد و نتواند فاصله اش را با 

چهار تیم صدر جدول کاهش دهد. 
نتایج ضعیف تیم یورگن کلوپ در چند هفته اخیر باعث عصبانیت 

هواداران این تیم شده است و آنها از این که تیم شان توان رقابت 
با ســایر تیم های بزرگ و تکــرار موفقیت های چند فصل اخیر را 

ندارد، عصبانی هستند. 
گروه ورزشی فنوی در ســال 2010 این باشگاه را خرید و از آن 
زمان تا به حال قهرمانی در لیگ برتر، لیگ قهرمانان، جام جهانی 
باشگاه ها، ســوپرکاپ یوفا، جام حذفی، جام اتحادیه و سوپرکاپ 

انگلیس را تجربه کرده است. 

بــا این حال، هواداران لیورپول معتقدند که مالکان و مدیران این 
باشگاه نتوانسته اند سرمایه گذاری درستی در پنجره نقل و انتقالات 
تابســتانی امسال داشته باشــند و نقاط ضعف این تیم را برطرف 

کنند. 
یکی از آنها پس از شکســت برابر لیدز در توییتر نوشت:» سال ها 
ســرمایه گذاری اشتباه. سال ها اشتباه و غفلت از صدر تا ذیل. این 

اتفاقی است که رخ می دهد. زمان رفتن رسیده است.«

خشم هواداران از مدیران لیورپول: شما مقصرید

ورزشی

لیورپول در چارچــوب رقابت های هفتــه چهاردهم لیگ برتر 
انگلیس به مصاف لیدز یونایتد رفــت و با نتیجه 1-2 برابر این 

تیم شکست خورد. 
آنهــا گل اول این دیدار را خیلی زود و در دقیقه چهارم دریافت 
کردند اما موفق شــدند بازی را به تســاوی بکشند. با این حال، 
شــرایط مطابق خواسته آنها پیش نرفت و بار دیگر در دقیقه 89 
و در فاصله چند دقیقه تا پایان بازی گل دوم را دریافت کردند تا 

سه امتیاز این دیدار را هم از دست داده باشند. 
کلوپ پس از پایان بازی بــه خبرنگاران گفت:» بازی را خوب 
شــروع کردیم، همانطــور که باید بازی کردیــم. انرژی زیادی 
داشتیم اما خیلی زود گل عجیبی خوردیم که تقریبا گل به خودی 
بود. این موضــوع به ما کمکی نکرد اما توانســتیم روی ضربه 
شروع مجدد بازی را به تساوی بکشانیم و نیمه اول معمولی تمام 
شد، در حالی که لحظات خوبی داشت، ما کمی بدشانس بودیم، 

آنها را تحت فشار قرار دادیم.«
سرمربی لیورپول درباره صحبت هایش با بازیکنان بین دو نیمه 
اضافه کرد:» من در رختکن به بازیکنان گفتم که از چه مناطقی 
می توانیم برای آنها دردسرســاز شــویم، چطور می توانیم با این 
سبک بر اساس پست و منطقه سازگار شویم چون مشخصا آنها 
در مرکز بسیار منســجم بودند و بال ها بخش ضعیف تر این تیم 
بود. ما بازی را واگذار کردیم اما بازیکنان واقعا تلاش کردند. دو 
شانس خوب داشتیم که از آنها استفاده نکردیم و در شرایطی گل 

خوردیم که جایی برای دفاع وجود نداشت.«
او در پاســخ به این ســوال که آیا نگران شانس لیورپول برای 

حضور در جمع چهار تیم صدر جدول اســت اظهار داشت:» بله، 
این نگرانی اصلی من نیســت چون در حال حاضر نگرانی های 
مهم تری دارم اما بله، البته. من به قدری احمق نیستم که متوجه 
معنی فاصله ها نشــوم و می دانم چه کسی در صدر است اما شما 
نمی توانید با این سبک بازی بدون ثبات در لیگ قهرمانان باشید. 

ما باید این شرایط را بهبود ببخشیم.«
این مربی آلمانی درباره مشــکل تیمش در کنترل بازی ها ادامه 
داد:» در حال حاضر کنترل بازی واقعا دشــوار اســت. بازیکنان 
واقعــا به دنبال این موضوع هســتند تا بتوانند ســرعت بازی را 
هم بالا ببرند. ما نشــان دادیم که واقعــا چه می خواهیم اما باید 
هوشــمندانه تر و منســجم تر بازی کنیم تا بتوانیم به اهدافی که 
داریم برســیم. ما در حال حاضر به اندازه کافی خوب نیســتیم. 
این باعث شــده اســت که بارها توپ را از دست بدهیم، نتوانیم 
ضربه آخر را بزنیم و این فضای زیادی برای ضد حمله به حریف 
داده اســت که اصلا خوب به نظر نمی رسد و احساس خوبی هم 

ندارد.«
لیورپول 1-2 لیدز: هدف کلوپ، نیمه بالایی جدول!

شــاگردان یورگن کلوپ که در این فصل نتایج خوبی در لیگ 
برتر کسب نکرده اند، امشب هم در خانه برابر لیدز با نتیجه 1-2 

شکست خوردند تا بیش از پیش از صدر جدول فاصله بگیرند. 
بــازی هنوز جا نیفتاده بود که اشــتباه مدافع و دروازه بان لیدز، 
یــک موقعیت خــوب نصیب محمد صلاح کرد امــا ضربه او را 

پاسکال استروئیک به هر ترتیب ممکن دفع کرد.
در مقابــل این لیدز بود که در دقیقه 4 روی اولین موقعیتش به 

گل رسید. این بار بازیکنان لیورپول بودند که دچار اشتباه شدند و 
پاس رو به عقب ضعیف جو گومز را رودریگو پیش از رسیدن به 

آلیسون قطع و به راحتی دروازه خالی را باز کرد.
پس از این گل لیورپولی ها پیش کشــیدند و ابتکار عمل را در 
دســت گرفتند و در دقیقه 13، روی همکاری اندی رابرتسون و 
داروین نونیز، این روبرتو فیرمینو بود که صاحب موقعیت شد اما 

ضربه او از بالای دروازه لیدز به بیرون رفت.
حملات قرمزها ادامه داشــت و در دقیقــه 14 این تیم به گل 
تساوی رســید. این بار هم رابرتسون بود که از سمت چپ پایه 
گذار حمله شــد و ارسال او بعد از عبور از فیرمینو به صلاح رسید 

و این ستاره مصری با یک ضربه دقیق کار را تمام کرد.
در ادامه بازی بار دیگر متعادل شــد و در دقیقه 21، روی ارسال 
راســموس کریستنسن، این برندن آرونسون بود که می توانست 
بار دیگر لیدز را پیش بنــدازد اما ضربه او به تیر دروازه لیورپول 

برخورد کرد.
یــک دقیقه بعد بار دیگر لیدز صاحب موقعیت شــد اما این بار 
ضربه جک هریســون که با پاس رودریگو صاحب موقعیت شده 

بود، دقیقا به جایی رفت که آلیسون حضور داشت.
در ادامه لیورپولی ها بازی را در دســت گرفتند و در دقیقه 32، 
روی ارســال ترنت الکســاندر آرنولد، این نونیز بود که صاحب 
موقعیت شد اما دروازه بان لیدز به خوبی راه او را سد کرد و مانع 

از باز شدن دروازه تیمش شد.
در دقایــق پایانی نیمه اول هم حملات دو تیم ادامه پیدا کرد و 
یکی دو موقعیت نصفه و نیمه هم روی دروازه ها ایجاد شــد اما 

توپ دیگری از خط دروازه ها عبور نکرد و این نیمه با تســاوی 
1-1 به پایان رسید. 

نیمه دوم را دو تیم متعادل آغــاز کردند و دقایق ابتدایی بدون 
اینکه موقعیت خاصی روی دروازه ها ایجاد شود، سپری شد. 

در دقیقــه 60 بود که پاس هریســون، موقعیــت خوبی برای 
پاتریک بامفورد ایجاد کــرد اما ضربه او دقیقا به جایی رفت که 

آلیسون حضور داشت.
هفت دقیقه همه چیز بــرای گلزنی لیورپول آماده بود اما نونیز 
که با پاس صلاح صاحب موقعیت شــده بود، با واکنش بســیار 
خوب ایلان مســلیه مواجه شــد و از این فرصت هم نتوانست 

استفاده کند.
دو دقیقه بعــد بار دیگر لیورپول صاحب موقعیت شــد اما این 

بار هم مســلیه اجازه نداد که جوردن هندرســون از این فرصت 
استفاده کند.

حمــلات دو تیم ادامه پیــدا کرد و هرچه بــه دقایق پایانی 
نزدیک می شدیم، تلاش دو تیم برای زدن گل برتری شدت 
می گرفت تــا اینکه در دقیقــه 89 این لیدز بــود که دروازه 

میزبان را باز کرد.
روی ارســال گنونوتو از سمت چپ بود که بامفورد توپ را برای 
کریسنسیو ســامرویل آماده کرد و او هم بعد از یک چرخش، با 

ضربه دقیق کار را تمام کرد.
تــلاش لیورپولی ها در ثانیه های باقــی مانده برای جبران 
گل خــورده ثمری نداشــت و بازی با برتــری 2-1 لیدز به 

رسید. پایان 

کلوپ: 

با این وضع جایی  در لیگ قهرمانان نداریم

 گرگ برهالتر، سرمربی تیم ملی ایالات متحده، به 
حمایت از ســتاره تیمش کریستین پولیشیچ پرداخته 
که این روزهــا در تلاش برای حفظ جایگاهی ثابت 

در ترکیب اصلی چلسی است.
پولیشــیچ، گاهی اوقات در این فصل و در ترکیب 
چلسی، به عنوان مدافع کناری استفاده می شود و این 
اتفاق زمانــی رخ داد که تیم لندنی توماس توخل را 
برکنار و گراهام پاتر را به عنوان جایگزین او انتخاب 
کرد. جابجایی که باعث تغییراتی در موقعیت ســتاره 

آمریکایی چلسی شد.
این بازیکن 24 ســاله در این فصــل 14 بار برای 
چلسی بازی کرده اما جمع دقایق حضور او در میدان 
تنها به عدد 454 می رســد. ضمن اینکه او یک گل 
به ثمر رسانده اســت و تیم ملی آمریکا این نگرانی 
را دارد که کمبود زمان برای حضور منظم پولیشــیچ 
در میادین، بتواند مانع حضور آماده او در جام جهانی 

ماه آینده شود.
گرگ برهالتر، سرمربی تیم ملی آمریکا در صحبت 
با تایمز در مــورد کاپیتان تیم خود گفت: من تحول 
و پیشــرفت او را به عنوان یــک فرد و یک بازیکن 
دیدم و تماشــای آن واقعا لذت بخش بود. زمانی که 
در باشــگاهی مانند چلسی هستید که در هر تابستان 

می تواند با هزینه صدها میلیون دلار بازیکنان جدید 
بیاورد، این گونه پیشــرفت کردن ســخت است و او 
برای به دســت آوردن جایگاه خــود به مبارزه ادامه 

می دهد.
البتــه برهالتر در ادامه و در لفافه به انتقاد از گراهام 
پاتر سرمربی چلسی پرداخته که از پولیشیچ در پست 
مدافع کناری اســتفاده کرده است. سرمربی آمریکا 
می گوید: من برای کریســتین احتــرام زیادی قائل 
هستم و فکر می کنم او کار فوق العاده ای انجام داده 
اســت. او یک مدافع کناری نیســت، اما باید به این 
مسئله توجه کنید که هر مربی دوست دارد چیزهایی 

را امتحان کند.
او در ادامــه افزود مربی، گاهــی اوقات با خودش 
می گوید: بســیار خب، این بازیکن اینطوری می تواند 
بهترین بــازی را در ترکیب تیم به نمایش بگذارد و 
گاهی اوقات نیز مربی کاملًا درست می گوید. تحول 
در موقعیت و پســت بازیکن، به نظر مربی بســتگی 
دارد. ســرمربی آمریکا اظهار داشت: گراهام پاتر به 
خوبی حق دارد کارهایی از این دســت را انجام دهد، 
چرا که نه؟ از زمانی که او ]پاتر[ آنجا بوده است، آنها 
عملکرد خوبی داشــته اند. چیزی که من می بینم این 
است که هر مربی در نهایت به بازیکنش اعتماد دارد. 
بازیکــن نیز در تمرینــات 100 درصد تلاش خواهد 
کرد و زمانی ک  تیم به او نیاز داشــته باشد، در کنار 
تیم خواهد بود. مصاحبــه برهالتر برای پیش از دیدار 
چلســی بود. جایی که این بار گراهام پاتر از کریستین 
پولیشیچ در پســت وینگر استفاده کرد اما تیم لندنی با 
شکست سنگین چهار بر یک برابر برایتون زمین بازی 

را ترک کرد.
پولیشــیچ مرد کلیدی آمریکا بــرای حضور در جام 
جهانی قطر است. او 79 دقیقه در زمین بازی حضور 
داشت و این بیشترین مدت زمان حضور او در ترکیب 

چلسی، در این فصل از لیگ جزیره بوده است.

حمایت رقیب کی روش از پولیشیچ: 
او مدافع کناری نیست!

 گرگ برهالتــر یکی از بدترین هفته 
های دوران حضور در تیم ملی آمریکا 
را سپری کرد. جایی که 2 بازیکن او در 
تیم های باشگاهی خود با مصدومیت 

های جدی روبرو شده اند.
تنها یک روز پس از اینکه اعلام شد 
لوکا دلا توره به دلیــل پارگی عضله 
ران، به مدت ســه هفته از حضور در 
میادین بــه دور خواهد بــود، ایالات 

متحده با مصدومیت دیگری در جام جهانی روبرو شــد و جاش سارجنت بازیکن 
نوریچ نیز با وضعیت مبهمی روبرو شده است.

جاش ســارجنت مهاجم تیم ملی آمریکا که بازیکن برجسته ای برای تیم دسته 
دومی نوریچ انگلیس به شــمار می رود، شــروع امیدوار کننده ای در این فصل 

داشته و تا به اینجای کار در 18 بازی 8 گل به ثمر رسانده است.
او در سال 2021 از تیم آلمانی وردربرمن به نوریچ پیوست و سال گذشته 4 گل 

در لیگ برتر به ثمر رساند اما نتوانست جلوی سقوط نوریچ را بگیرد.
اما این مهاجم 22 ســاله بازی روز شنبه مقابل اســتوک را به دلیل مصدومیت 
از ناحیه ســاق پا از دســت داد. هنوز مشخص نیست که این مصدومیت او چقدر 
جدی اســت و آیا می تواند به بازی های جام جهانی که سه هفته دیگر آغاز می 

شود برسد یا خیر.
هنوز میزان آســیب دیدگی سارجنت به خوبی مشــخص نیست و قرار است با 
رسیدن جواب آزمایش های این بازیکن، مدت زمان دوری او از میادین مشخص 
شــود اما برای مربی آمریکا، موضوع مصدومیت هافبک تیم، یعنی لوکا دلا توره 

نگران کننده خواهد بود.
باشــگاه سلتاویگو که دلا توره را در اختیار دارد، روز جمعه اعلام کرد که عضله 
ران این بازیکن پاره شــده است و حدود سه هفته از میادین به دور خواهد بود و 

حضور او در جام جهانی را زیر سوال برد.
ایــالات متحــده دیدارهای خود در جــام جهانی را مقابل ولــز و در تاریخ 21 
نوامبر )30 آبان( آغاز می کند، این بدان معناســت که زمان زیادی برای بهبودی 
بازیکنانی مانند ســارجنت و دلا توره وجود ندارد. برهالتر لیست 26 نفره خود در 

جام جهانی را در تاریخ 9 نوامبر )18 آبان( اعلام خواهد کرد.

احتمال غیبت 2 بازیکن دیگر 
آمریکا در جام جهانی

بارسلونا شنبه شب در چارچوب 
دوازدهم  هفتــه  رقابت هــای 
لالیگا در ورزشــگاه مستایا به 
مصاف والنسیا رفت و با نتیجه 
0-1 برابــر این تیم به پیروزی 

رسید. 
امتیاز  در حالــی ســه  آنهــا 
ارزشمند این بازی حساس را به 
دست آوردند که تا دقایق پایانی 

بدون گل مساوی به کارشــان با والنسیا ادامه می دادند اما روبرت 
لواندوفسکی موفق شــد در وقت تلف شده این بازی گل پیروزی 
تیمش را وارد دروازه حریف کند تا شــرایط را به سود تیمش تغییر 

دهد. 
بارســا در این بازی همچنین با مصدومیت ژول کنده روبرو شد. 
این مدافع فرانسوی در حالی که فرصت زیادی تا پایان بازی باقی 
نمانده بود مصدوم شــد و شرایط ادامه حضور در زمین را نداشت و 

در نهایت نیز مجبور شد به تعویض تن بدهد. 
ایــن بازیکن در دقیقه 74 جایش را بــه پیکه داد و نکته جالب و 
عجیبی که توجه بسیاری را در جریان این تعویض جلب کرد، این 

بود که این بازیکن به هیچ وجه آماده حضور در زمین بازی نبود.
در تصاویری که منتشر شد، مشخص بود که پیکه به دنبال چیزی 
می گردد که بعدها مشــخص شد ســاق بند و جوراب بوده است و 
ســپس در باز کردن بند کفشش به مشــکل خورد و حتی کار به 
جایی کشید که سرخیو بوسکتس نیز به کمکش آمد اما در نهایت 

با همان شرایط وارد زمین شد. 
ژاوی پس از پایان بازی در توضیح این اتفاق گفت:» او ساق بند 
و جورابــش را گم کرده بود، گرم نکرده بود و قرار نبود وارد زمین 

شود. این اتفاقی اورژانسی بود.«
انتقادها از شــرایط و عملکرد پیکه در چند هفته اخیر شدت گرفته 
و اتفاقات نیز باعث شــد که بسیاری از هواداران بارسا بار دیگر از 

او انتقاد کنند.

بدون ساق بند، جوراب و کفش: 
مورد عجیب پیکه!

 ســرتن چوک، ســرمربی تیم 
ملی زیر 16 ســاله های کرواسی، 
دستیار ســابق برانکو ایوانکوویچ 
در تیم پرســپولیس بود که این 
روزهــا در حــال اســتعدیابی و 
پرورش بازیکنان رده ســنی زیر 

شانزده سال کرواسی است.
اســپورت  با  چــوک در گفتگو 
نووستی کرواسی، موفقیت در این 

رده ســنی را بدون همکاری با مدارس فوتبال و آکادمی باشــگاه های 
فوتبال کرواســی غیرممکن می داند:«من چند ســالی است که در این 
روند بوده ام و از سال 2000 کارمند انجمن هستم و می دانم که بدون 
مربیان باشگاه و مدارس فوتبال باشگاهی نمی توان کاری انجام داد.«

او در تورنمنــت توســعه بین المللی اخیر در ایوانیــک گراد، بازیکنان 
برگزیده این رده سنی را از نزدیک دید.

آنها در این تورنمنت با اســپانیا به تساوی رسیدند و ایرلند و قبرس را 
شکست دادند تا با نتایجی درخشان به کار خود پایان دهند.

ماتی گراهوواچ )اوســیجک(، لوکا بــورا )لوکوموتیوا(، لوکاس موریکا 
)ریژا(، پتار زوونیمیر کوستلاچ )لوکوموتیو(، کارلو پاجسار )دینامو(، لئون 
لیوویچ )ایســتریا 1961(، فرانو موهورویچیچ )ریکا(، پاوله اسمیلیانیچ 
)لوکوموتیو(، تین بویاجیا )لوکوموتیوا(، نیکو هوروات )بوروســیا مونشن 
گلادباخ(، دراژن جامان )اوســیجک(، ایوان پوکرنیچ )هایدوک(، ماتی 
رادوش )لوکوموتیو(، روکــو ویوودیچ )هایدوک(، روکو میاتوفی رادنیچ 
)دینامو(، لــوکا پتروویچ )بروماپویکارنا(، روکو مارکولین )دینامو(، برونو 
میشــورا )شیبنیک( و آدریان سوویچ )اســلاون بلوپو( بازیکنان سرتن 

چوک در تیم ملی زیر 16 سال کرواسی در این رقابت ها بودند.
اما او با وجــود برخورداری از چند لژیونر می گویــد:« نباید فراموش 
کنیم که پایه تیم ملی متشــکل از پســرانی است که از باشگاه های ما 
در کرواسی هستند و در خاک کرواسی زندگی می کنند. همه بچه هایی 
که از خارج می آیند مانند خامه روی کیک هستند، به همین دلیل مهم 

است که »کیک خانگی« ما به همان اندازه خوشمزه باشد.«

 درخشش تیم ملی کرواسی 
با دستیار برانکو

 شب دوم هفته دوازدهم لالیگا با تقابل 
تیم های والنســیا و بارســلونا به پایان 
رسید. در این بازی که از ساعت 22:30 
در ورزشگاه مستایا برگزار شد، بارسای 
میهمان در یک بازی سخت و پرتنش 
موفق شد 0-1 شاگردان جنارو گتوزو را 
در خانه شان شکست دهد. در حالی که 
بازی با وجود حملات گسترده بارسلونا 
در وقت  قانونی گلی در بر نداشت، این 

روبروت لواندوفسکی بود که در دقیقه سوم وقت های تلف شده بارسا را به گل رساند 
تا 3 امتیاز بســیار ارزشــمند در دیداری خارج از خانه مقابل والنسیای سرسخت به 
حساب ژاوی و تیمش واریز شود. بارسلونا با این پیروزی 31 امتیازی و با یک بازی 
بیشتر بالاتر از رئال مادرید با همین تعداد امتیاز صدرنشین شد.نقش لواندوفسکی در 
پیروزی های این فصل بارســلونا غیر قابل انکار است. ستاره لهستانی در 17 بازی 
برای بارســا در همه رقابت ها 18 گل زده و چهار پاس گل داده است. 13 گل او در 
لالیگا بوده و صدرنشــین جدول گلزنان است. مارکوس لوپز، کارشناس کادنا سر، 
معتقد است وابستگی بارسا به لواندوفســکی مثل وابستگی این تیم در سال های 
گذشته به لیونل مسی است:»ژاوی معتقد است بارسا باید زیبا بازی کند و برنده شود 
ولی خودش هم قبول دارد که برابر والنسیا زیبا بازی نکردند و فقط به لطف فرصت 
طلبی لواندوفسکی بود که برنده شدند. نیمه دوم بارسا برتری خودش را از دست داد 
و والنسیا در بیشتر دقایق بازی سبک بازی خود را تحمیل کرد. تفاوت بین دو تیم به 
خاطر حضور لواندوفسکی در بارسا بود. اگر ادینسون کاوانی مصدوم نمی شد، شرایط 
می توانســت متفاوت باشد. والنسیا بهترین مهاجمش را خیلی زود از دست داد ولی 
بارسا با لوا در دقیقه 93 به گل برتری رسید. تاثیرگذاری لواندوفسکی در بارسا مثل 
لیونل مســی است. زمانی بارسا به مسی وابسته بود و حالا به لواندوفسکی وابسته 
شده است.« لوپز ادامه داد:»گل های لواندوفسکی باعث شده اند تا بارسا همچنان در 
کورس قهرمانی لالیگا با رئال باقی بماند. مشــخص نیست اگر بارسا لوا را نداشت، 
الان کجای جدول بود. تفاوت کیفی لوا با دیگر مهاجمان بارسلونا بسیار زیاد است 
و من معتقدم بدون او بارســا الان جایگاهی متزلزل در لالیگا داشت. وقتی لوا گل 
نمی زند، بارسا نمی تواند خوب نتیجه بگیرد و این در لیگ قهرمانان کاملا مشخص 

بود. بارسا بیش از اندازه به لواندوفسکی وابسته شده است.«

بارسا اگر لواندوفسکی را 
نداشت، کجای جدول بود؟
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